
   COMUNE DI CAMPARADA
      PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA

DECRETO SINDACALE
N. 4 DEL 05-01-2022

IL SINDACO

VISTI:

il Regolamento disciplinante l’attribuzione e la graduazione delle posizioni organizzative,-
approvato con delibera della Giunta Comunale n. 41 del 8.10.2021;

il D. Lgs. N. 286/1999 cha ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di valutazione il-
compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l’imparzialità
e il buon andamento dell’azione amministrativa;

il D. Lgs. N. 150/2009 relativo all’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di-
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni che, agli artt. 7 e 14, ha previsto
per gli Enti locali la possibilità di costituire, in luogo del Nucleo di valutazione, l’Organismo
indipendente di valutazione della performance con nuovi compiti e responsabilità;

DATO ATTO che la Delibera CIVIT n. 121 del 9 dicembre 2010 ha disposto che gli enti possono
scegliere se mantenere i Nuclei di Valutazione al posto dell’Organismo Indipendente di
Valutazione;

CONSIDERATO che, in ragione di quanto sopra riportato, questo ente ha stabilito, nel pieno delle
sue facoltà, di costituire l’Organismo monocratico per la Valutazione ed il Supporto (OVAS);

RICHIAMATI i seguenti atti:

la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 113 del 29.10.2019 con la quale veniva-
costituito l’Organismo monocratico per la Valutazione ed il supporto (OVAS) per l’anno
2020;

le deliberazioni n. 9 del 29.07.2020 del Consiglio Comunale di Lesmo e n. 49 del-
21.12.2020 del Consiglio Comunale di Camparada, con le quali i due Comuni facenti parte
dell’Unione hanno deliberato lo scioglimento consensuale dell’Unione stessa;

la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali dell’Unione n. 83 del-
12.03.2021 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico per l’acquisizione di

OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANISMO MONOCRATICO DELLA VALUTAZIONE
E DEL SUPPORTO (OVAS)

Decreto N. 4 del 05-01-2022 - Pag. 1 - Comune di CAMPARADA

Atto originale DECRETI numero 4 del 05-01-2022 firmato digitalmente da  MARIANGELA BERETTA il 05-01-2022 ore 16:31:53



manifestazioni di interesse ai fini della nomina dell’Organismo per la valutazione e il
supporto (OVAS) per l’anno 2021, con la possibilità per i Comuni di Lesmo e Camparada, a
seguito di scioglimento dell’Unione, di confermare l’incarico per il triennio successivo
(2022/2024);

RICHIAMATI la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali dell’Unione n. 83 in
data 12.03.2021 e l’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse ai fini della
nomina dell’Organismo per la valutazione ed il supporto (OVAS) per l’anno 2021 nella parte in cui
prevedono, per tale incarico, un compenso annuo, al lordo delle ritenute di legge e di ogni altro
eventuale onere fiscale e contributivo, pari ad € 1.500,00 per il triennio 2022/2024;

DECRETA

di nominare, per quanto espresso in premessa, il Dott. Claudio Geniale –1.
GNLCLD69P08D286O, quale componente dell’Organismo monocratico della Valutazione e
del Supporto (OVAS) del Comune di Lesmo per l’anno 2022;

di dare atto che il relativo compenso è pari a € 1.500,00 oltre Iva annui;2.

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Comune di3.
Camparada;

di dare comunicazione della nomina al Segretario Comunale, ai Responsabili di Area, alle4.
RSU ed al Revisore dei Conti.

IL SINDACO
 MARIANGELA BERETTA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000
e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma
autografa

Decreto N. 4 del 05-01-2022 - Pag. 2 - Comune di CAMPARADA

Atto originale DECRETI numero 4 del 05-01-2022 firmato digitalmente da  MARIANGELA BERETTA il 05-01-2022 ore 16:31:53



NOMINA DELL'ORGANISMO MONOCRATICO DELLA VALUTAZIONE
E DEL SUPPORTO (OVAS)

gina

COMUNE DI CAMPARADA
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO SINDACALE

N.  4  del 05-01-2022

(Nominativo leggibile nel certificato di
firma)

________________________________________________________________________

Il presente decreto è stato pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dal 12-01-
2022 al 27-01-2022.

N. 26 di Registro delle pubblicazioni

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000
e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma
autografa

OGGETTO:

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Certificato pubblicazione DECRETI numero 4 del 05-01-2022 firmato digitalmente da  MANUELA CHIUSI il 12-01-2022 ore 16:29:28


